
 

 

 

Broj: 01-3-  332 -1/21  
Datum, 24.02.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
OBRADOVIĆ ESMINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za prekovremeni rad u mjesecu februaru 2021. godine ukupno 21 sat.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta - izvor 20. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i fiansije Fakulteta ;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo  
   



 

 

 

 

Broj: 01-3-  332 -2/21  
Datum, 24.02.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
TOPALOVIĆ MUHIDINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za prekovremeni rad u mjesecu februaru 2021. godine ukupno 20 sati.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta  - izvor 20. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i fiansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
   



 

 

 

Broj: 01-3-  332 -3/21  
Datum, 24.02.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
ČANČAR LATIFI, radniku na poslovima radnog mjesta dnevnog čuvara iz kategorije nenastavnog 
osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za 
prekovremeni rad u mjesecu februaru 2021. godine ukupno 8 sati.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i fiansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
   

 



 
Broj: 01-3-  332 -4/21  
Datum, 24.02.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

HUSEINOVIĆ RAMI, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 100,00 KM (neto) za privremeno uvećanje obima posla 
za mjesec februar 2021. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih 
sredstava Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 
 

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed iznenadne bolesti dnevnog čuvara, potrebe 
regulisanja reda i broja prisutnih u prostorijama Fakulteta, te uređivanja prostora dekanata, dekan 
Fakulteta donijeto je Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 
- A/a 

                                                                DEKAN 
                                                              _________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 

 



 

Broj: 01-3-  332 -5/21  
Datum, 24.02.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
OBRADOVIĆ ESMINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za noćni rad (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad) u mjesecu februaru 2021. godine ukupno 
160 sati.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i fiansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 
 
 

 



 

Broj: 01-3-  332 -6/21  
Datum, 24.02.2021. godine 
 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. Zakona o radu i 
člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18) člana 
108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

O D L U K U 
 
I 

 
TOPALOVIĆ MUHIDINU, radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz kategorije 
nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade 
za noćni rad  (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad) u mjesecu februaru 2021. godine ukupno 
160 sati.  
 
Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta, izvor 20. 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 6/18), odredbi Standarda i normativa za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan Fakulteta donio je 
odluku kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   
Dostaviti: - Služba za računovodstvo i fiansije Fakulteta;  
                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  
                   - a/a                                                                                            DEKAN 
                                                                                                               _________________ 
                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 

 

 



 
Broj: 01-3-  332 -6/21  
Datum, 24.02.2021. godine 
 
Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 
Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), člana 108. Statuta 
Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 
 
I 

OBRADOVIĆ ZIJADI, radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 
Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 204,62 KM (neto, bez uključenog člana 49.) za privremeno 
uvećanje obima posla za mjesec decembar 2020. godine.  
 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 
UNSA, izvor 20 (V.P. 121) 
S obzirom da je radnici Zijadi Obradović u okviru isplaćene plate za mjesec decembar 2020. godine, 
izvršena uplata naknade za noćni rad u iznosu od 157,89 KM (neto, bez uključenog člana 49.), što je 
greška, za ovaj iznos i nastalu razliku, izvršit će se kompenzacija, na način da će se već uplaćeni iznos 
kompenzovati iznosom iz ovog Rješenja (isplata za povećan obim posla, usljed nastale potrebe za 
skeniranjem literature za slijepe i slabovidne studente).  

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 6/18), odredbama član 75. Zakona o 
radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 
člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed iznenadne bolesti dnevnog čuvara, potrebe 
regulisanja reda i broja prisutnih u prostorijama Fakulteta, te uređivanja prostora dekanata, dekan 
Fakulteta donijeto je Rješenje kao u dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 117. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 
Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 
Dostaviti: 
- Imenovanom; 
- Služba računovodstva i finansija; 
- A/a 
 


